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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 2901P Zapowiednia – Wrąbczynek – Zagórów” na odcinku od km 2+555  do km 6+667” realizowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
Zarząd Powiatu Wrzesińskiego na posiedzeniu w dniu 31.03.2025 roku zatwierdził odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców. W zawiązku z tym na podst. art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych odpowiadamy na pytania oraz na podst. art. 286 ust. 1 ustawy PZP modyfikujemy treść SWZ i w związku z modyfikacją, na podstawie art. 286 ust. 3, przedłużamy termin do składania ofert z dnia 02.04.2025 r. na dzień 03.04.2025 r. godziny pozostają bez zmian.
Pytanie 1
Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów oraz zapisami SST 07.01.01 maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy oraz 36 miesięcy dla oznakowania grubowarstwowego. Nawiązując do kryterium oceny ofert dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 84 miesięcy obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego w projekcie umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzowuje, że gwarancja na oznakowanie poziome obejmuje okres 12 miesięcy, natomiast na pozostałe roboty Zamawiający wymaga minimum 24 miesięcy gwarancji (gwarancja stanowi kryterium wyboru gdzie oferent może zaoferować minimalną gwarancję 24 miesiące i maksymalnie 60 miesięcy).

Pytanie 2
Zgodnie z SST zamówienie publiczne prowadzone jest w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji, natomiast zgodnie z projektem Umowy, zamówienie prowadzone jest zgodnie z trybem podstawowym bez negocjacji. Prosimy o ujednolicenie.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zamówienie publiczne prowadzone jest w trybie podstawowym  z możliwością prowadzenia negocjacji i w tym zakresie modyfikuje treść wzoru umowy na 1 stronie:
Było: umowa zostaje zawarta w celu realizacji zamówienia publicznego zgodnie z trybem podstawowym bez negocjacji art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (PZP).
Jest: umowa zostaje zawarta w celu realizacji zamówienia publicznego zgodnie z trybem podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji art. 275 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (PZP).

Pytanie 3
Dotyczy § 7 pkt 4 projektu umowy. Prosimy o rozpatrzenie możliwości rozliczenia kontraktu fakturami częściowymi.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4
Dotyczy § 10 pkt 1 ppkt 2, ppkt 5, ppkt 6, ppkt 8 oraz od ppkt 9 projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych w § 10 pkt 1 ppkt 2, ppkt 5, ppkt 6, ppkt 8 oraz od ppkt 9 projektu umowy: obniżenie kary do 1.000zł.
W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5
Dotyczy § 10 pkt 8 projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron prosimy o wykreślenie zapisu i zastąpienie go następującym:8. Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionej szkody, Strony mają prawo do dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6
Dotyczy § 12 pkt 1 ppkt 1) projektu umowy. Mając na uwadze kary określone w § 10 pkt 1 ppkt 2 oraz ppkt 3, zwracamy się z prośba o wykreślenie zapisów § 12 pkt 1 ppkt 1).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 7
Dotyczy § 12 pkt 1 ppkt 5) projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu i zastąpienie go następującym: 5) gdy postęp prac nie gwarantuje zakończenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust. 2, chyba, że Wykonawca potwierdzi iż termin zakończenia przedmiotu umowy nie jest niczym zagrożony.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8
Uprzejmie prosimy o udostepnienie projektu docelowego oznakowania robót.
Odpowiedź:
Zamawiający udostępnia w załączeniu projekt stałej organizacji ruchu, natomiast zgodnie z umową wykonanie, wraz z uzyskaniem zatwierdzenia, projektu czasowej zmiany organizacji ruchu  na czas prowadzenia robót budowlanych, leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 9
dotyczy poz. 5 kosztorysu ofertowego. Prosimy o podanie informacji ilu sztuk drzew przewidzianych do
pozostawienia dotyczy ta pozycja.
Odpowiedź:
W przedmiotowej pozycji należy podać cenę za metr przestrzenny, ilość drzew nie ma wpływy na wycenę.

